Actum est hoc in palacio domini episcopi Gerundensis, II 
[f. 117] nonas aprilis anno Domini Mº CCº octuagesimo secundo. 

Testes huius rey sunt venerabiles Arnaldus de Juiano,707 archi-
diaconus de Rogacionibus, Dalmacius de Petracissa, abbas Sancti 
Felicis Gerunde, Romeus de Monteoliuo, canonicus, et Petrus de 
Podio, presbiter de Capitulo Gerundensi, et Petrus de Cardonetis,708 
Ferrarius de Flaciano709 et Michael de Sancto Michaele,710 clerici 
ecclesie Gerundensis. 

Sig+num Mathei de Alda, notarii domini Bernardi, diuina 
miseracione Gerundensis episcopi qui hoc scripsit cum litteris su-
prascriptis in LXVII linea, ubi dicitur «domini», et in XCV linea, 
ubi dicitur «et candelas», et clausit, die et anno prefixis.

 Ante tamen quam dominus episcopus proferret ordinacionem 
predictam, promiserunt in fide et legalitate sua in manu domini 
episcopi Bernardus de Villafredario, sacrista secundus, et Guillemus, 
clericus, clauiger, per se et successores suos perpetuo obseruare 
quicquid predictus dominus episcopus super predictis duceret or-

707. Cf. PM 206, 287; CC 508-512, 515-516, 518.
708. Cf. G-1 f. 71r, G-5 f. 58r.
709. És actiu en préstecs el 1276: cf. D-152 f. 46v; G-2 71r.
710. Miquel de Santmiquel apareix en dos documents no datats, de finals del segle 

XIII, com a obtentor del benefici fundat per Ramon d’Albucià, ardiaca de Besalú, a la Seu, 
com a arrendador de les rendes que rebia a Esponellà, i com a procurador d’Arnau de Ju-
vinyà, ardiaca de Besalú i capellà de Queixàs, en l’acte d’arrendar la capellania de Queixàs 
per 65 sous: D-152 ff. 47v-48rv.
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dinandum. Actum est hoc die et anno quo supra et presentibus 
testibus supradictis.

a. Afegit a la interlínia.

83 (104)

1283 maig 25
El bisbe Bernat de Vilert ferma a Mateu de Noguer, de la Vajol, un 

terçó del delme de la mateixa parròquia, comprat a Ramon de 
Cantallops,711 contra prestació d’una lliura de cera de cens anual. 

 O.  ADG, c. 3, n. 273 [PM 394]. 
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, f. 132r. 

Instrumentum qualiter Matheus de Nogerio, parrochie Sancti 
Martini dea Sauayoll,b facit de censu mediam libram cere pro 
tercia parte decime dicte parrochie sibi firmate.

Nouerint vniuersi quod nos Bernardus, diuina miseratione 
Gerundensis episcopus, per nos et successores nostros laudamus, 
concedimus et firmamus ac etiam approbamus tibi, Matheo de No-
gerio, parrochie Sancti Martini de Auaiollo, et tuis in perpetuum ad 
omnes tuas tuorumque uoluntates perpetuo faciendas totam illam 
uendicionem quam Raimundus de Cantalupis, miles,c tibi fecit de 
tota tercia parte decime parrochie antedicte, prout melius et lacius 
in instrumento inde confecto plenius continetur, saluo iure nostro 
et successorum nostrorum in omnibus et per omnia. Et etiam dabis 
nobis et successoribus nostris annuatim in perpetuum pro censu 
dicte decime mediam libram cere in festo Natalis Domini,712 pro 
quo quidem laudamento, concessione et firmamento recognoscimus 
a te habuisse et recepisse LXX solidos malgorenses. Renunciantes 
exceptioni non numerate pecunie et non tradite.